
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                № 436  

 

Об утверждении отчета главы Востокского городского поселения перед 

Муниципальным комитетом о проделанной работе за 2009 год 

 

Заслушав отчет главы Востокского городского поселения перед 

Муниципальным комитетом о проделанной работе за 2009 год, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчета главы Востокского городского поселения перед 

Муниципальным комитетом о проделанной работе за 2009 год. 

(прилагается) 

 

2. Признать работу главы Востокского городского поселения за 2009 год 

удовлетворительной. 

 

3. Рекомендовать главе Востокского городского поселения активизировать 

работу с учетом высказанных замечаний и предложений. 

 

4. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для исполнения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 28.04.2010 № 436 

 

ОТЧЕТ 

ГЛАВЫ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О 

РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ИСПОЛНЕНИЮ 

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗА 2009 ГОД. 

 
УВАЖАЕМЫЙ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ 

УВАЖАЕМЫЕ ДЕПУТАТЫ, ГРАЖДАНЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ! 

Администрация Востокского городского поселения в 2009 году осуществляла свою 

деятельность по созданию благоприятных условий для жителей Востокского городского 

поселения в соответствии с полномочиями определенными ст. 14 Федерального Закона № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» 

Конституцией и Федеральным законодательством, законами  Приморского края, 

нормативно-правовыми актами, принятыми муниципальным комитетом и 

администрацией Востокского городского поселения. 

На основании ч. 5 ст. 36 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с 

Уставом Востокского городского поселения глава городского поселения подотчетен и 

подконтролен населению и Муниципальному комитету поселения.  

Сегодня на ваше рассмотрение я выношу отчет об итогах работы администрации 

Востокского городского поселения за 2009 год. 

 

Статистическая справка: 
Востокское городское поселение является вновь образованным муниципальным 

образованием с 2006 года. В состав городского поселения входит один населенный пункт 

– поселок городского типа Восток. Численность населения по состоянию на 01.01.2009 

года составляет 3970 человек, в т.ч. дети – 25%; работоспособные – 50%; граждан 

пенсионного возраста – 25%. В 2009 году в поселке родился 41 ребенок, умерло 35 

граждан, выбыло 135чел., прибыло 107чел.. 

В 2009 году в службе занятости было зарегистрировано 150 граждан, трудоустроили - 6 

чел., самостоятельно трудоустроилось – 46 чел., на общественных работах было 

задействовано 49 человек. 

Формирование, исполнение бюджета Востокского городского поселения 
В течение года в отдельные показатели бюджета внесены изменения, связанные с 

поступлением целевых средств из вышестоящих бюджетов, по доходам от приносящей 

доход деятельности. 

Уточненный план  по доходам выполнен на 93,4 %. 

Общие доходы местного бюджета складываются из следующих источников: 

1. Собственные доходы городского поселения – 6132,1 тыс. руб.  (поступления от налога 

на доходы физических лиц,  по местным налогам, от арендной платы за землю и продажи 

права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, 

от продажи земельных участков, прочие неналоговые доходы).  

2. Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней – 2263,1 тыс. руб. 

Из 6132,1 тыс. руб. собственных доходов  налог на доходы физических лиц составляет 

4903,6 тыс. руб. или  80,0%. 

 Местные налоги (налог на имущество физических лиц и земельный налог) собрали в 

сумме 163,8 тыс. руб. Их доля  от собственных доходов составила 2,7 %,  в том числе,  



налог на имущество физических лиц -119,1 тыс. руб. или 1,9%, земельный налог -44,7 

тыс. руб. или 0,7%. 

Доходы от использования имущества или арендная плата, поступление от продажи права 

на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, составили 1064,7 тыс. руб. или  17,4 %. 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, а именно: от продажи 

земельных участков составили 19,4 тыс. руб. 
Поступление собственных доходов в 2009 году  по сравнению с прошлым годом 

уменьшилось  на 696,9 тысяч рублей.  

1) Сумма поступлений по налогу на доходы физических лиц уменьшилось на 1143,9 тыс. 

рублей: 

 ( за счет уменьшения фонда оплаты труда, невыплатой дивидендов);  

2) Сумма налога на имущество физических лиц увеличилась на 42,0 тыс. руб. (увеличения 

количества приватизированного жилья); 

3) земельного  налога увеличение  на 37,1 тыс. рублей (погашение задолженности 

прошлых лет); 

4) увеличение доходов от арендной платы на землю на 187,7 тыс. руб. (увеличение 

арендной платы);        

Основными плательщиками налога на доходы физических лиц  являются ОАО ГРК 

АИР, ОАО «Приморский ГОК». 

 Земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным   в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ - физические лица.  

Земельного  налога,  взимаемого по ставкам, установленным   в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ - бюджетные учреждения  

Основными налогоплательщиками  арендной платы за землю являются- открытые 

акционерные общества. 

В 2009 году по адресной программе капитального ремонта МКД было получено и освоено 

39806,88 тыс. руб. в т.ч. средства Фонда -35237,044тыс. руб. средства субъекта –1289,745 

тыс. руб., местного бюджета – 3280,091 тыс. руб. 

Утвержденный план по расходам  выполнен на 95 %. 

Общая сумма расходов (без капитального ремонта МКД, субсидий ВУС) составила 9906,8 

тыс. руб., она складывается из следующих показателей: 

1.Общегосударственные расходы (глава, аппарат управления, представительный орган) -

4617,4 тыс. руб., или 46,6% от общих расходов;  

2.Жилищно-комунальное хозяйство -385,1 тыс. руб. или 3,9 % общих расходов; 

3.Культура -4904,3 тыс. руб. или 49,5 % расходов; 

Остаток средств бюджета на 01.01.2010 года -67,3 тыс.руб. 

Основными направлениями бюджетной политики в области расходов были: 

-финансирование социально - значимых расходов; 

-эффективное расходование средств бюджета, направленное на оптимальное достижение 

конечного результата; 

В структуре расходов наибольший процент занимают расходы на  оплату труда и налоги 

на оплату труда – 7370,2тыс. руб. или 74,4% .  
В 2009 году были паспортизированы оставшиеся 2 дома,  по улице Молодежная, сумма 

паспортизации составила 214,2 тыс. руб. 

Были приобретены и установлены дорожные знаки на сумму 20,0м тыс. руб. по 

выполнению полномочий -  содержание автомобильных дорог. 

Затраты на содержание мест захоронения – 10,0 тыс. рублей. 

В связи  и недостаточностью средств в бюджете поселения кредиторская задолженность 

по сравнению с 2008 годом увеличилась на 1775,8 тыс. руб. и составила 3218,3 тыс. руб. 

(задолженность по теплоснабжению). 

 

Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения 
Местными налогами поселения являются земельный налог и налог на имущество 

физических лиц. Взимание указанных налогов урегулировано муниципальными 



правовыми актами: Решением Муниципального комитета от 20.09.2006 года № 37 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории Востокского 

городского поселения» и Решением Муниципального комитета от 20.09.2006 года № 38 

«Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения».  

В 2009 году в местный бюджет поступило 44,7 тыс. руб. земельного налога и 119,1 тыс. 

руб. налога на имущество физических лиц.   

Решением Муниципального комитета от 22.12.2006 года № 68 «О самообложении граждан 

Востокского городского поселения» определен порядок введения и использования средств 

самообложения граждан на территории Востокского городского поселения. Под 

средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан городского 

поселения, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения в целях 

привлечения дополнительных средств населения для осуществления мероприятий по 

благоустройству и социально-культурному развитию городского поселения. Указанный 

вид дохода в 2009 году не использовался. 

Государственная пошлина за нотариальные действия составила 166.0 тыс. рублей. 

 

Владение, пользование и распоряжение имуществом,  находящимся в 

муниципальной собственности 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 20.09.2006 года № 39 «О 

порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 

Востокского городского поселения»; от 07.09.2007 года № 90 «Об утверждении порядка 

принятия в муниципальную собственность Востокского городского поселения жилых 

помещений, приватизированных гражданами»; от 12.05.2008 года № 114 «О 

муниципальной имущественной казне Востокского городского поселения»; от 12.05.2008 

года № 115 «Об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального 

имущества Востокского городского поселения»; от 28.07.2008 года № 120 «О порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Востокского городского поселения 

и определения размера арендной платы»; от 28.04.2009 года № 152 «Об утверждении 

ставки арендной платы за пользование муниципальным имуществом Востокского 

городского поселения на 2009 год»; от 25.06.2009 года № 157 «О порядке формирования, 

ведения и обязательного обнародования перечней муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), которое может быть использовано в целях 

предоставления его на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Востокского городского поселения»; от 05.11.2009 

года № 167 «О порядке приватизации муниципального имущества Востокского 

городского поселения»; от 07.12.2009 года № 176 «О порядке признания имущества, 

находящегося на территории Востокского городского поселения бесхозяйным».  

Муниципальная казна Востокского городского поселения составляет площадь 58084,09 

кв. м., балансовая стоимость 49060,6 тыс. руб., дороги местного значения 8,29 км., 

балансовая стоимость 6366,3 тыс. руб. 

Муниципальное имущество учитывается в реестре муниципального имущества и по 

состоянию на 31.12.2009 года составляет 822 объекта муниципальной собственности. 

В состав муниципального имущества входит:  

1. имущество библиотеки; 

2. имущество, предназначенное для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры (здание ДК «Металлург»); 

3. имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления (часть нежилого здания – 

администрация, гараж); 

4. автомобильные дороги местного пользования, мосты и, мостовые переходы в границах 

поселения; 

5. муниципальный жилищный фонд. 



В аренду сдается 539,17 кв. м. муниципального имущества, за использование которого в 

местный бюджет поступило 180,2 тыс.руб. 

В соответствии с Законом о приватизации жилищного фонда в РФ жителями п. Восток в 

2009 году были использованы права граждан на свободный выбор способа 

удовлетворения потребностей в жилище, а так же улучшения использования и 

сохранности жилищного фонда. Всего администрацией подготовлено 160 пакетов 

документов передачи в собственность граждан квартир, в том числе 112 - на 

приватизацию и 48 - на доприватизацию. 11 квартир принято в муниципальную 

собственность и зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю, в том числе 2 квартиры  по  

договорам  дарения, 7 квартир - выморочное имущество, 2 квартиры – деприватизация 

(расприватизация).  

В течение года велась работа с Федеральным  управлением Ростехинвентаризация – БТИ 

по  сверке и упорядочению данных жилого фонда.  

Проведена ревизия жилищного фонда по выявлению проблемного жилья. На 2010 год 

запланированы мероприятия по оформлению документов на бесхозяйное имущество. 

 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжение населения топливом 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 20.09.2006 года № 49 «Об 

организации водоснабжения населения и водоотведения в границах Востокского 

городского поселения»; от 20.09.2006 года № 50 «Об организации теплоснабжения 

населения Востокского городского поселения»; от 20.09.2006 года № 51 «Об организации 

электроснабжения населения Востокского городского поселения»; от 17.11.2006 года № 

54 «Об организации снабжения населения  Востокского городского поселения твердым 

топливом». 

На территории городского поселения осуществляют свою деятельность две организации 

коммунального комплекса: ОАО «Горнорудная компания «АИР», которая предоставляет 

услуги по водо-, теплоснабжению и водоотведению и ОАО «Дальневосточная 

энергетическая компания», которая предоставляет услуги по электроснабжению. 

Муниципальных унитарных предприятий по предоставлению коммунальных услуг нет. 

 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах в границах населѐнных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 28.07.2008 года № 123 «Об 

осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах Востокского городского поселения»; от 17.02.2009 года № 144 «О 

внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 28.07.2008 № 123 «Об осуществлении дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах Востокского городского поселения». 

В собственности городского поселения находится 8,29 км. дорог местного значения.  

В связи с ограниченностью бюджетных средств на содержание дорог местного значения в 

бюджете поселения на 2009 год денег не предусматривалось. Тем не менее, направлена 

заявка на включение дорог по ул. Дымова и Нагорная в краевую программу по 

капитальному ремонту дорог. 

 

Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями 

в соответствии с жилищным законодательством, организация 



строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 20.09.2006 года № 40 «Об 

организации содержания муниципального жилищного фонда Востокского городского 

поселения»; от 06.03.2007 года № 75 «О порядке ведения учета граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма, признания 

граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления жилых помещений 

по договорам социального найма в Востокском городском» (в ред. Решения от 07.09.2007 

г. № 91); от 07.09.2007 г. № 88 «О порядке предоставления служебных жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда Востокского городского 

поселения»; от 07.09.2007 г. № 89 «О порядке и условиях коммерческого найма жилых 

помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде Востокского городского 

поселения».  

При администрации городского поселения работает жилищно-бытовая комиссия,  в 

полномочия которой входит  в том числе рассмотрение заявлений граждан о 

предоставлении, обмене жилья.  Всего в 2009 году проведено 11 заседаний, на которых 

рассмотрено 29 заявлений граждан. Всего семей, получивших жилые помещения – 23, в 

том числе: по договорам коммерческого найма – 7, по договорам служебного найма - 5, по 

договорам социального найма 10, из них - 9 квартир предоставлено семьям, подлежащим 

выселению из спорных квартир по решению Красноармейского районного суда, 1 

квартира выделена гражданину, предоставившему документы, на основании которых он 

может быть признан нуждающимся в жилом помещении по договору социального найма.  

За отчетный период заключено 96 договоров социального найма, из них 70 - на основании 

выданных ордеров в период до 2005 года, 16 – на основании постановлений 

администрации поселения об обмене жилых муниципальных помещений, 10 – по 

решению жилищно-бытовой комиссии.  

В целях сохранения квартир подготовленных под краевую целевую программу «Об 

оказании содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом на 2007-2012год» издано постановление  

администрации от 22.10.2009 г. № 95 о заключении договоров коммерческого найма 

между администрацией и гражданами, проживающими в этих квартирах. Заключен 31 

договор коммерческого найма, что дает право гражданам, проживающим  в данных 

квартирах, право регистрации по месту жительства и гарантирует право на получение 

субсидий.  

В рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде 

реформирования ЖКХ» принято Решение Муниципального комитета от 15.10.2008 года 

№ 309 «О плане мероприятий по формированию благоприятных условий, 

способствующих созданию и деятельности товариществ собственников жилья на 

территории  Востокского городского поселения на 2008-2011 годы», постановление 

администрации Востокского городского поселения от 01.11.2008 года № 95 «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 

185-ФЗ «О Фонде реформирования ЖКХ» на территории Востокского городского 

поселения» (в ред постановления от 02.10.2009 г. за № 84).  

На территории Востокского городского поселения активно ведется работа по созданию 

ТСЖ. Результатом проведенной работы является регистрация в конце 2008-начале 2009 

годов 5(пяти) Товариществ собственников жилья. В конце 2009-начале 2010 года 

зарегистрировано 2 ТСЖ (в него вошли 3 дома) и 3 многоквартирных дома в стадии 

регистрации.  

Инициативным группам собственников помещений по вопросам создания, регистрации и 

деятельности ТСЖ оказывалась: 

1. методическая, консультативная, информационная помощь. 

2. помощь в организации общих собраний собственников помещений в многоквартирных 

домах, в которых имеются муниципальные помещения, по выбору способа управления 

этими домами. 



Обеспечивалась методическая поддержка по вопросам организации общих собраний 

собственников помещений при принятии решений: 

- о выборе управляющей организации и заключении договора управления; 

- о проведении ремонта здания и объектов благоустройства; 

- об использовании общего имущества; 

- о размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений  и иных предусмотренных 

законодательством  взносов собственников помещений. 

В 2009 году Востокское поселение включено в краевую адресную программу по 

капитальному ремонту многоквартирных домов. При реализации целевых программ по 

капитальному ремонту, в адресные списки домов были включены в приоритетном 

порядке многоквартирные дома,  в которых созданы ТСЖ. 

Благодаря включению в эту программу на территорию удалось привлечь более 35 

миллионов рублей, что превышает более чем в 4 раза годовой местный бюджет. В рамках 

реализации программы отремонтировано 4 многоквартирных дома. Разработана и 

утверждена программа капитального ремонта на 2010 год. 

 

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 27.07.2006 года № 34 «О 

создании условий для обеспечения жителей Востокского городского поселения услугами 

связи»; от 20.09.2006 года № 44 «О создании условий для обеспечения жителей 

Востокского городского поселения услугами бытового обслуживания»; от 20.09.2006 года 

№ 45 «О создании условий для обеспечения жителей Востокского городского поселения 

услугами общественного питания»; от 17.11.2006 года № 55 «О создании условий для 

обеспечения жителей Востокского городского поселения услугами связи». 

На территории городского поселения функционируют 34 торговые предприятия, все они 

являются частным бизнесом. Услуги почтовой и телеграфной связи предоставляются 

отделением связи ОАО «Почта России», услуги проводного телефона предоставляются 

акционерным обществом «Дальсвязь», услуги сотовой связи предоставляются оператором 

НТК. В связи с неоднократными нареканиями на некачественные услуги по сети 

Интернет, предоставляемые ОАО «Дальсвязь», совместно с депутатским корпусом 

проведена определенная работа результатом которой произошло явное улучшение связи 

DSL. Услуги общественного питания предоставляются двумя предпринимателями: кафе 

«Елена» и «Ураган». Услуги бытового обслуживания населения представлены: 

парикмахерские, фотография и ксерокопирование, ремонт сотовых телефонов, автосервис, 

услуги в области права, пошива и ремонта одежды и другие. 

Проблемы, над которыми надо работать: услуги по ремонту бытовой техники, внешний 

вид торговых точек,  

 

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование 

и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 17.11.2006 года № 61 «Об 

организации библиотечного обслуживания населения Востокского городского поселения 

и порядке комплектования библиотечных фондов муниципальных библиотек Востокского 

городского поселения». 

В целях решения вопроса местного значения администрацией поселения учреждено 

муниципальное учреждение культуры «Библиотека п. Восток». 

Всего зарегистрировано 1506 читателей 

За 2009 год библиотеку посетило 13325 читателей, 

Книговыдача составила 54754 шт. 

Проведено 86 выставок 

Массовых мероприятий - 40 



Выдано 252 справки 

Оказано платных услуг на 15460 рублей 

В сентябре 2009 года принято решение Муниципального комитета № 165 «О передаче 

осуществления части полномочий органам местного самоуправления Красноармейского  

муниципального района» по которому администрация Востокского городского поселения 

передала администрации Красноармейского муниципального района осуществление своих 

полномочий в части исполнения расходов бюджета поселения по вопросу комплектования 

и обработки книжного фонда МУК «Библиотека п. Восток». Исполнение переданного 

полномочия производилось в пределах средств выделенных на комплектование 

библиотечных фондов библиотек в размере 25 709 рублей, в том числе за счет средств 

субсидий из краевого бюджета в сумме 11 709 рублей. 

 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

Создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и 

развитии народных художественных промыслов в поселении 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 20.09.2006 года № 47 «О 

создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Востокского городского 

поселения услугами организаций культуры»; от 20.09.2006 года № 46 «О создании 

условий для массового отдыха жителей Востокского городского поселения и организации 

обустройства мест массового отдыха населения»; от 12.10.2007 года № 96 «О создании 

условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, 

участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в 

Востокском городском поселении»; от 20.09.2006 года № 46 «Об организации и 

осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Востокском городском 

поселении». 

В 2009 году ДК «Металлург» продолжил свою работу в различных направлениях, 

основными из которых является организация культурного досуга жителей поселка Восток, 

различных возрастных групп (включая детей и подростков) и развитию художественного 

самодеятельного творчества. 

За 2009 год в ДК "Металлург" проведено 69 мероприятий с числом присутствующих на 

них 17 300 человек. При использовании всех доступных форм и методов работы. 

Это – удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии народной 

традиционной культуры; поддержка и развитие любительского художественного 

творчества,  другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной 

активности населения; организация его культурного досуга и отдыха. 

Коллективом Дворца культуры «Металлург» 2009 г. была проделана большая работа. 

Это: конкурсные, игровые, познавательные программы,  

театрализованные праздники для детей и подростков; тематические вечера, 

музыкальные и конкурсные  шоу-программы; театрализованные тематические вечера и 

представления, направленные на пропаганду здорового образа жизни — для молодѐжи; 

массовые праздники и народные гуляния, программы которых строятся с учѐтом 

интересов различных возрастных категорий; тематические праздники и концертные 

программы, посвященные памятным, календарным датам. Российским и народным 

праздникам, юбилейным датам градообразующего предприятия и других 

социальнозначимых предприятий и учреждений профессиональным праздникам и т. д. 

Неотъемлемой частью работы МУК ДК «Металлург»  является работа с детьми, главная 

задача которой - организация свободного времени детей и подростков. 



Основной частью работы ДК «Металлург» является развитие самодеятельного 

художественного творчества. 

В 13-и коллективах художественной самодеятельности (шесть из которых имеют звание 

Образцовый и Народный) занято 195 человек. 

В т. ч. : 

1. Образцовый хореографический ансамбль «Улыбка» - 59 человек- подготовительная 

группа - 20 человек; 

младшая группа - 9 человек;  

средняя группа - 12 человек;  

старшая группа- 18 человек. 

Народный коллектив, хор русской песни — 13 человек в т. ч. вокальная группа - 8 человек.  

Вокальный квартет «Лада» - 4 человека. 

Образцовый вокальный ансамбль «Сударушка» —32 человек; 

подготовительная группа - 12 человек; 

младшая группа — 6 человек;  

средняя группа - 10 человек;  

старшая группа - 4 человека. 

Народный коллектив, ансамбль русских народный инструментов 

«Вечерний звон» - 4 человек. 

Народный коллектив, хор «Надежда» - 16 человек. 

Вокальный ансамбль «Бабье лето» - 4 человек. 

Вокально-инструментальные ансамбли - 32 человека. 

группа «Кризис» - 7 человек; 

группа из числа рабочей молодежи - 6 человек;  

старшая группа - 6 человек;  

группа «Альянс» - 6 человек; 

вокально-инструментальная группа девушек - 7 человек. 

Образцовый   вокальный   ансамбль   эстрадной   песни   «Озорные   девчонки» - 4 

человек. 

Детский хоровой коллектив «Радуга» - 30 человек: 

младшая группа – 22 человека; 

подготовительная группа – 8 человек. 

Студия эстрадного сольного вокала - 17 человек. 

взрослых - 10 человек;  

детей - 7 человек. 

О высоком уровне исполнительского мастерства самодеятельных артистов говорит то, 

что из года в год, участвуя в смотрах, конкурсах, фестивалях различного уровня 

(районные, зональные, краевые), они удостаиваются первых мест. 

Примером этому могут служить: краевой фестиваль-конкурс «Звездопад», участие в 

котором на протяжении 5-ти лет приносило самодеятельным вокалистам звания 

Лауреатов и Дипломантов. 

Проведение всех крупных мероприятий финансируется градообразую-щими 

предприятиями (ОАО «Приморский ГОК», ОАО Г'РК «АИР»). 

В бюджете нет средств на устранение многих замечаний, указываемых в Предписаниях 

служб противопожарной безопасности. 

Здание ДК требует наружного и внутреннего капитального ремонта 

 

Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 22.12.2006 года № 72 «Об 



обеспечении условий для развития на территории Востокского городского поселения 

физической культуры и массового спорта» 

Активно в этом направлении ведѐт работу градообразующее предприятие во главе с 

Шепетой Владимиром Ивановичем, депутатом МК. 

За прошедший 2009 год предприятием было затрачено 2 млн. 400 тыс. рублей, на 

проведение спортивных мероприятий, на местном, межрайонном и краевом уровне и это 

только на участие и проведение соревнований, не считая вложений в спортивные 

сооружения в поселении. 

Пропаганда массовой физической культуры и массового спорта, здорового образа жизни 
регулярно отражается на страницах общественно-политической газеты Востокского 

городского поселения «Вести Востока». 

 

Формирование архивных фондов поселения 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 17.11.2006 года № 62 «О 

формировании архивного фонда Востокского городского поселения». 

В администрации городского поселения архивный фонд Востокского городского 

поселения в целях обеспечения сохранности и учета архивных документов, составляются 

описи дел постоянного хранения. 

 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 26.05.2006 года № 26 «Об 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории ВГП». 

Услуги по сбору и вывозу ТБО предоставляются ОАО «ГРК «АИР», тариф на данную 

услугу включен в тариф на содержание и ремонт жилья. Всего в 2009 году вывезено на 

полигон ТБО - 492,5 м³  на сумму 71 243 рубля.  
 

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 26.05.2006 года № 27 «Об 

организации благоустройства и озеленения на территории ВГП»; от 11.06.2008 года № 117 

«О правилах охраны, содержания и регистрации животных в Востокском городском 

поселении». 

Проведена большая работа по благоустройству поселка.  В 2009 году работ по 

благоустройству выполнено на 35 тысяч рублей, в том числе приобретено и установлено 

34 дорожных знака, нанесение защитных пешеходных полос (зебр). Начата работа по 

оформлению автостоянок для личного автотранспорта возле домов  Набережная 17, 12,  

Молодѐжная 3. 

В 2009 году были продолжены работы по выпиливанию старых, больных, угрожающих 

обрушением деревьев, в первую очередь по заявлениям и обращениям граждан. Всего 

выпилено 7 деревьев. 

В 2009 году администрацией Востокского городского поселения  был проведен среди 

населения, в том числе безработных, предприятий и организаций, учреждений, 

предпринимателей независимо от форм собственности двухмесячник по благоустройству. 

А также общепоселковый субботник. Также выписано 29 предписаний по нарушению 

правил благоустройства, которые были устранены.   

Администрация Востокского городского поселения провела конкурс «Лучший дом, 

лучший двор, лучшая усадьба, лучшее оформление торговой точки на территории 

Востокского городского поселения»             

Администрация городского поселения оказывала содействие в оформлении детских 

игровых площадок. 
          

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 



планов поселения документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление земельного контроля за использованием земель 

поселения 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 22.12.2006 года № 73 «О 

земельных отношениях в Востокском городском поселении»; от 06.03.2007 года № 78 «О 

земельном контроле в Востокском городском поселении»; от 12.10.2007 года № 95 «Об 

организации согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на 

территории Востокского городского поселения». 

Для осуществления земельного контроля и расширения налогооблагаемой базы по уплате 

земельного налога физическими лицами была оказана помощь населению в оформлении 

дачных участков и гаражей и дальнейшем получении свидетельств на право 

собственности на землю. Для работы с налоговыми органами была приобретена 

программа ЗУМО - земельные участки муниципального образования.   

Выдано: 

-выписка из похозяйственной книги - 182 шт., 

-свидетельств на право собственности по доверенности - 170 шт. 

-разрешений на строительсво - 13 шт. 

-разрешений на ввод в эксплуатацию - 1 шт. 

 

Организация освещения улиц и установки указателей с названиями 

улиц и номерами домов; 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 26.05.2006 года № 25 «Об 

организации освещения улиц и установки указателей с названием улиц и номерами домов 

на территории ВГП» (в ред. Решения от 25.06.2009 года № 155). 

Большое внимание уделялось уличному освещению поселка, а именно велись работы по 

замене ламп и установке новых светильников. Постарались охватить плохо освещенные 

места поселка. 

В 2009 году начата  работа по приведению в соответствие адресного хозяйства поселка. 

Установлены аншлаги с названиями улиц и номерами домов на все 5-этажные дома. 

Заказаны и выполнены 84 аншлага на  индивидуальные жилые дома, 50% установлены с 

названиями улиц и номерами домов.  

 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 20.09.2006 года № 43 «Об 

организации ритуальных услуг на территории Востокского городского поселения» 

На кладбище подготовлены места стоянки автотранспорта 

Вопросами захоронения занимается служба ЖКХ 

 

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 25.06.2009 года № 156 «О 



создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Востокском 

городском поселении» 

В 2009 году на территории поселения начали осуществлять предпринимательскую 

деятельность 5 человек: услуги в области права, ремонт сотовых телефонов, автосервиса, 

торговля, строительство придорожного кафе. 

 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в границах поселения  

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
Данный вопрос местного значения урегулирован следующими муниципальными 

правовыми актами Решениями Муниципального комитета: от 27.07.2006 года № 33 «Об 

участии в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах ВГП»; от 

27.07.2006 года № 31 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах 

ВГП»; от 22.12.2006 года № 71 «Об организации и осуществлении мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории Востокского городского поселения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; от 07.09.2007 года № 

86 «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Востокского 

городского поселения» (в ред. Решения от 17.02.2009 года № 147). 

ГРАЖДАНСКАЯ  ОБОРОНА 

В течение 2009 года проводилась большая работа по разработке  плана  Гражданской  

обороны, плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

городского поселения.  Заключены договора на оказание  услуг в случае чрезвычайных 

ситуаций с ОАО «Горнорудная компания «АИР». Создан штаб по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и обеспечения пожарной безопасности, куда входят 

руководители основных организаций и предприятий Востокского городского поселения 

для обеспечения согласованности действий на случай возникновения ЧС.  

В августе 2009 года была проведена проверка  ГО ЧС и ПБ по Приморскому краю. В 

результате  проверки  были  выявлены  незначительные  недостатки, которые были 

устранены в срок, установленный ГО и ЧС, ПБ по Приморскому краю.  

В организациях и учреждениях оформлены стенды с наглядным пособием по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций. 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МЕР  ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ 

На обеспечение  мер пожарной безопасности  в бюджете Востокского городского 

поселения на 2009 год  было предусмотрено 10 тысяч рублей. 

Для обеспечения первичных мер пожарной безопасности издано в новой редакции 12 

постановлений. 

В течение года на территории городского поселения велась профилактическая работа с 

населением по пожарной безопасности, с организациями и учреждениями. Раздавались 

памятки. Велась разъяснительная работа через средства массовой информации. 

Формировались противопожарные полосы. 

 

Кроме этого, администрация городского поселения решает вопросы, не отнесенных к 

вопросам местного значения поселений, а именно:  

совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае 

отсутствия в поселении нотариуса 



Совершено нотариальных действий в Администрации Востокского городского поселения 

и занесено в реестр 3807, а именно доверенности, удостоверение подлинности подписей, 

завещания, удостоверение подлинности копий и выписок из документов. 

В связи с отсутствием в Красноармейском районе нотариуса, жители п. Восток  

вынуждены в основном по наследственным делам выезжать в пгт. Лучегорск.  

Администрацией был организован прием граждан нотариусом Васильевой Ларисой 

Николаевной в администрации п. Восток. Прием  пришелся на выходные дни и работники 

администрации постоянно находились на рабочем месте для предоставления гражданам 

необходимых для нотариуса справок и документов.  

 

участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству 
По запросу территориального отдела опеки и попечительства по КМР проводится 

проверка и составление актов сохранности жилья закреплѐнного за 

несовершеннолетними. Проведено проверок сохранности жилья закреплѐнного за 

несовершеннолетними на 17 несовершеннолетних, составлено 4 акта  Постановления о 

сохранности жилья за несовершеннолетними. 

 

участие в организации и осуществлении мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и 

учреждений, находящихся на территории поселения; 
Администрация поселения в соответствии с действующим законодательством 

осуществляет государственные полномочия по первичному воинскому учѐту и 

мобилизационной работе, которые переданы поселению в соответствии с краевым 

законом. 

На учѐте военно-учѐтного стола Администрации поселения состоит 992 человека. 

Граждан пребывающих в запасе, в том числе офицеров запаса 60 человек, прапорщиков, 

сержантов, солдат запаса 765 человек, граждан, подлежащих призыву на воинскую 

службу 167 человек. 

Работниками по первичному воинскому учѐту граждан в  течение 2009  года проводились 

мероприятия по постановке и снятию с воинского учета граждан, проживающих на 

территории Востокского городского поселения . Проводилась проверка организаций 

поселка по ведению воинского учета и бронированию со 100% охватом всех предприятий. 

Контролировалась  своевременность предоставления предприятиями  и  организациями, 

находящимися на территории Востокского городского поселения, сведений об уволенных 

и принятых на работу военнообязанных, в связи с чем вносились изменения в их учетные 

данные.  Проводилась сверка документов первичного воинского учета с документами 

воинского учета Военного комиссариата  Красноармейского района. Составлялись списки 

юношей призывного возраста и допризывного возраста по запросам Военного 

комиссариата. Работниками ВУС проводились оповещения граждан призывного возраста 

на медицинское освидетельствование и призывную комиссию, а также сопроводительные  

поездки в район.  Выявляли совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих 

на территории и подлежащих постановке на воинский учет. Проводилась агитационная 

работа по призыву граждан на военную службу по контракту. 

 

Административные функции администрации: 
Администрацией Востокского городского поселения за 2009 год зарегистрировано 1192 

поступающей корреспонденции,  отправляемой  документов зарегистрировано 1216. 

По факсу поступило 147 документа, отправлено по факсимильной связи 24 документа. 

Зарегистрировано  и рассмотрено 178 заявлений граждан, из них о принятии мер к 

административному наказанию 15 заявлений. 

Совершено нотариальных действий в Администрации Востокского городского поселения 

и занесено в реестр 3807, а именно доверенности, удостоверение подлинности подписей, 

завещания, удостоверение подлинности копий и выписок из документов. 



Администрацией Востокского городского поселения издано 124  постановления, 

распоряжений главы Востокского городского поселения по основной деятельности 95, а 

также издаются и издавались распоряжения, которые касаются личного состава 

работников Администрации Востокского городского поселения.  

За прошедший год Администрацией Востокского городского поселения выдано 

населению 671 документов, из них 286 документов ЗАГСа (свидетельства, справки), 337 

медицинских полисов для льготных категорий граждан, ИНН, пенсионных удостоверений 

и страховых свидетельств 48 штук. 

Зарегистрирован 41 акт бракосочетания на территории Востокского городского 

поселения. 

Формируется архив администрации Востокского городского поселения под контролем 

архивного отдела Администрации Востокского городского поселения и по актам сдается 

согласно описям дел постоянного хранения. 

 

Прием граждан по личным вопросам 
Всего было зарегистрировано 90 обращений по благоустройству, по квартирному вопросу, 

по вопросам индивидуального строительства 

Для удобства населения был изменен график работы специалистов администрации  

2 дня в неделю прием граждан осуществляется 8.00 до 11.00 и с 14.00 до  16.00 

2 дня в неделю прием граждан осуществляется с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00  т.е 

жители поселка могут выбрать для себя наиболее удобное  время производится выдача 

всевозможных справок, для этого по данным паспортного стола ведется учет миграции  

населения внутри поселения 

Администрацией осуществлялся муниципальный контроль, после выявления нарушений. 

Все нарушения рассматривались на административной комиссии. Всего прошло 6 

заседаний. Составлено 13 протоколов 

Заключено соглашение по размещению кабельного телевидения на территории поселения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                № 437  

 

Об информации главы администрации Востокского городского поселения 

о подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы  

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Герасименкр Г.Н. о подготовке мероприятий к празднованию Дня 

Победы,  руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                № 438  

 

Об информации о наличии проблемного жилья на территории Востокского 

городского поселения и о принимаемых мерах для решения этого вопроса 

 

Заслушав информацию старшего специалиста администрации Востокского 

городского поселения Ермолаевой Н.А.  о проделанной работе по выявлению 

проблемного жилья на территории Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                № 439 

 

Об информации об исполнении бюджета  Востокского городского 

поселения за I квартал 2010 года  

 

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации 

Востокского городского поселения Прилепской О.С. об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за I квартал 2010 года, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                  № 440 

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 25 декабря 2009 г.  № 181  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в ред. 

Решения от 25.01.2010г. № 184, от 25.03.2010 № 188) 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 25 декабря 

2009 г.  № 181 «О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в 

ред. Решения от 25.01.2010г. № 184, 25.03.2010г. № 188), руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 25 декабря 2009 г.  № 181 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год» (в ред. 

Решения от 25.01.2010г. № 184, 25.03.2010г. № 188). 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                № 441 

 

О результатах публичных слушаний по проектам решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения»  

 

Заслушав информацию заместителя председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных 

слушаний по проектам решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», представленных Муниципальным комитетом 

Востокского городского поселения и Прокурором Красноармейского района,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проектам решения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения», представленных 

Муниципальным комитетом Востокского городского поселения и 

Прокурором Красноармейского района, проведенные 21 апреля 2010 года  

состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии Решения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 
 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                  № 442  

 

О Решении «О внесении изменений в Устав  

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проекты решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», представленные Муниципальным комитетом 

Востокского городского поселения и Прокурором Красноармейского района, 

руководствуясь Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания, государственной регистрации указанного Решения в 

установленном порядке и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                № 443 

 

О рассмотрении информации прокуратуры Красноармейского района от 

07.04.2010г. № 22-923-10 о приведении нормативных правовых актов 

Востокского городского поселения в соответствие с требованиями 

действующего законодательства 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. об информации 

прокуратуры Красноармейского района от 07.04.2010г. № 22-923-10 о 

приведении нормативных правовых актов Востокского городского поселения в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поручить Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на рассмотрение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения: 

1.1  проект решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07 декабря 2009 г.  № 180 «О 

Правилах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Востокского городского 

поселения и их проектов, в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции»; 

1.2  проект решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07 сентября 2007 г.  № 90 «Об 

утверждении порядка принятия в муниципальную собственность 

Востокского городского поселения жилых помещений, приватизированных 

гражданами» в связи с вступлением в силу Федерального закона от 

01.02.2010 № 4-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                № 444 

 

Об ответах главного врача МУЗ «Новопокровская ЦРБ» Пушкарева П.А. и 

главного врача участковой больницы п. Восток МУЗ «Новопокровская 

ЦРБ» Севрюк С.Г. на депутатский запрос депутата Муниципального 

комитета Востокского городского поселения Пличко Ю.М. об отсутствии  

на территории поселения врача - педиатра 

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять информацию, полученную в ответах на депутатский запрос 

депутата Муниципального комитета Пличко Ю.М. от главного врача МУЗ 

«Новопокровская ЦРБ» Пушкарева П.А. и главного врача участковой 

больницы п. Восток МУЗ «Новопокровская ЦРБ» Севрюк С.Г., к 

сведению.   

 

2. Поручить Пличко Ю.М. подготовить обращение в адрес администрации и 

Думы Красноармейского муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2010 г.                                                                                                  № 445 

 

О Решении «Об отмене Решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 25.03.2010 № 189 «О внесении изменений в 

Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

30.11.2009 № 175 «Об утверждении муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории 

Востокского городского поселения на 2010 год» 

 

Рассмотрев проект решения «Об отмене Решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 25.03.2010 № 189 «О внесении изменений 

в Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

30.11.2009 № 175 «Об утверждении муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории 

Востокского городского поселения на 2010 год», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «Об отмене Решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 25.03.2010 № 189 «О внесении 

изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 30.11.2009 № 175 «Об утверждении муниципальной 

адресной программы «Капитальный ремонт жилых многоквартирных 

домов на территории Востокского городского поселения на 2010 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 


